
Contacto

Teléfono +34 956508274
Fax +34 956528273
Correo Electrónico procesa@procesa.es

Dirección Postal

Calle Padilla s/n, Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO 18-23 PRÓRROGA del PRO 65-20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2023 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de PROCESA, Sociedad de Desarrollo de Ceuta S.A.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=61E3v93LOgESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato PRO 65/2020 de Servicio de mantenimiento de la
Infraestructura estadística: mantenimiento de la información estadística, boletines de Coyuntura y
anuario estadístico reducido de la ciudad de Ceuta correspondientes a las anualidades de 2020 y 2021

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
79330000 - Servicios estadísticos.

Plazo de Ejecución
Del 16/06/2023 al 16/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Prorrogar por dos años y por importe de 72.800,00 € impuestos y gastos incluidos, distribuidos en dos anualidades de
36.400,00 euros, impuestos y gastos incluidos, cada una € el contrato de la prestación de servicio de mantenimiento de la
infraestructura estadística de Ceuta, consistentes en el mantenimiento de la información estadística soportada en el portal
web de PROCESA, la construcción de boletines de coyuntura y elaboración de anuario estadístico reducido, finalizando el
16 de junio de 2026

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=61E3v93LOgESugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARANDA Y BELTRÁN S.L.
NIF B30412860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.800 EUR.

Motivación

Motivación Estipulada en contrato
Fecha del Acuerdo 24/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No se precisa formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SwgkD8NReBOqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000010833259 |  2023-674277 | Thu, 27 Apr 2023 09:54:16:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56066370886948414104002840894598379287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dddfdad0-c551-48f1-bce9-4be5228c87fb
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SwgkD8NReBOqb7rCcv76BA%3D%3D

